
 
IC M. Carlucci,  Via Garibaldi 63, 85050 BaragianoPZ – 0971997142 – pzic82400q@istruzione.it – pzic82400q@cert.istruzione.it 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. 
AOODGEFID/3504 del 31/03/2017 “Potenziamento della Cittadinanza europea”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 
Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale - Sottoazione 10.2.3B “Cittadinanza europea” – “Potenziamento linguistico e 
CLIL”. Sottoazione 10.2.3C. Cittadinanza europea; Mobilitàtransnazionale – Sottoazione 10.2.2.A Competenze di base. 

Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-BA-2018-23  CUP G47I17000590007 
 

 
Oggetto: Determina dirigenziale n. 17 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto          l’avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 4125 del 18/04/2017 Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 

10.2 – Sotto azione 10.2.3B e Sotto Azione 10.2.3C. Avviso pubblico per “Potenziamento della 

Cittadinanza europea” Prot.3504 del 31 marzo 2017. Precisazioni interventi attivabili. Rettifica 
 

Visto   nota MIUR  Prot. n. AOODGEFID/23602  del 23/07/2018 con la quale si autorizzano formalmente gli avvii dei 

moduli afferenti il  

 

 

 

DETERMINA 

 

L’avvio delle procedure di selezione di tutor ed esperti per i seguenti moduli 

 

 

Sottoazione  Codice identificativo 
progetto  

Titolo Modulo  Importo Autorizzato 
Modulo  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-BA-
2018-23  

COMPETITIVAMENTE 
... COMPETENTI! 1  

€ 4.977,90  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-BA-
2018-23  

COMPETITIVAMENTE 
... COMPETENTI! 2  

€ 4.977,90  

10.2.3B  10.2.3B-FSEPON-BA-
2018-15  

PIU' COMPETENTI! 1  € 9.955,80  

10.2.3B  10.2.3B-FSEPON-BA-
2018-15  

PIU' COMPETENTI! 2  € 9.955,80  

 

 

Le procedure di selezione saranno espletate nel rispetto del Decreto Leg.vo 165/2001 e ss.mm.ii, in particolare l’art. 7 “Gestione delle 

risorse” comma 6b): “l’amministrazione deve avere preliminarmente accertato l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane 

disponibili al suo interno” 

La disponibilità di risorse interne sarà verificata attraverso il Collegio docenti od appositi bandi interni. 

La disponibilità di risorse esterne sarà verificata tramite bando pubblico rivolto sia alle collaborazioni plurime che ad esperti esterni. La 

disponibilità di docenti madrelingua avrà la precedenza rispetto agli altri candidati. 

 

Il dirigente scolastico 

Prof Lorenzo Rispoli 

 
 




